
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З 
 

13 березня 2025 року                                                                           № 47/О 
м. Біла Церква  

 

Про утворення разових спеціалізованих вчених рад 
для присудження ступеня доктора філософії 
 

Відповідно до пунктів 14 і 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та 
скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової 
установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44 «Про затвердження Порядку 
присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої 
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора 
філософії» (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 року            
№ 502 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань 
підготовки та атестації здобувачів наукових ступенів» (зі змінами) та на підставі рішення 
вченої ради університету від 13 березня 2025 року (протокол № 2), – НАКАЗУЮ: 
 

§ 1 
 

Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та 
проведення публічного захисту дисертації ЗАСУХИ Андрія Анатолійовича на тему: 
«Обґрунтування елементів технології вирощування кукурудзи на зерно та виробництва 
паливних пелет» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 20 «Аграрні науки та 
продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія». 

 

§ 2 
 

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного 
захисту дисертації ЗАСУХИ Андрія Анатолійовича на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 201 «Агрономія»:  

голова ради – доктор сільськогосподарських наук, професор ГРАБОВСЬКИЙ Микола 
Борисович, професор кафедри технологій у рослинництві та захисту рослин Білоцерківського 
національного аграрного університету; 

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, професор КАРПУК Леся Михайлівна, 
завідувачка кафедри землеробства, агрохімії та ґрунтознавства Білоцерківського національного 
аграрного університету; 

рецензент – доктор сільськогосподарських наук, доцент ЛОЗІНСЬКИЙ Микола 
Владиславович, завідувач кафедри генетики, селекції і насінництва сільськогосподарських 
культур Білоцерківського національного аграрного університету; 

офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, професор ЛЮБИЧ Віталій 
Володимирович, професор кафедри харчових технологій Уманського національного 
університету садівництва; 

 



офіційний опонент – доктор сільськогосподарських наук, доцент ПАЛАМАРЧУК 
Віталій Дмитрович, доцент кафедри рослинництва та садівництва Вінницького 
національного аграрного університету. 

§ 3 
 

Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та 
проведення публічного захисту дисертації ГРИГОРАША Юрія Вікторовича на тему: 
«Розробка біотехнології біомаси спіруліни із підвищеним вмістом сульфуру та її 
застосування за вирощування собак» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 204 «Технологія виробництва і 
переробки продукції тваринництва». 

§ 4 
 

Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного 
захисту дисертації ГРИГОРАША Юрія Вікторовича на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство» за спеціальністю 204 «Технологія 
виробництва і переробки продукції тваринництва»:  

голова ради – доктор ветеринарних наук, професор БОГАТКО Надія Михайлівна, 
завідувачка кафедри ветеринарно-санітарної експертизи і лабораторної діагностики Інституту 
післядипломного навчання керівників і спеціалістів ветеринарної медицини Білоцерківського 
національного аграрного університету; 

рецензент – кандидат ветеринарних наук, доцент ЗОЦЕНКО Володимир Миколайович, 
доцент кафедри мікробіології та вірусології Білоцерківського національного аграрного 
університету; 

рецензент – кандидат сільськогосподарських наук, доцент ГРИШКО Віталій 
Анатолійович, доцент кафедри гігієни тварин та основ санітарії Білоцерківського національного 
аграрного університету; 

офіційний опонент – доктор біологічних наук, старший дослідник СЕМЕНЮК Наталія 
Євгенівна, старший науковий співробітник Національної академії наук України; 

офіційний опонент – кандидат біологічних наук, СТЕПАНОВ Сергій Степанович, 
науковий співробітник Інституту ботаніки ім. М.Г. Холодного Національної академії наук 
України. 

 

§ 5 
 

Утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та 
проведення публічного захисту дисертації ЛАНЧЕНКА Олексія Васильовича на тему: 
«Управління інноваційною діяльністю сільськогосподарських підприємств» на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за 
спеціальністю 073 «Менеджмент». 

§ 6 
Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення публічного 

захисту дисертації ЛАНЧЕНКА Олексія Васильовича на здобуття ступеня доктора філософії 
з галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент»: 

голова ради – доктор економічних наук, професор ПАСКА Ігор Миколайович, декан 
економічного факультету Білоцерківського національного аграрного університету; 

рецензент – кандидат економічних наук, доцент БАТАЖОК Світлана Григорівна, 
завідувачка кафедри економіки та економічної теорії Білоцерківського національного аграрного 
університету; 



рецензент – кандидат економічних наук, доцент ГЕРАСИМЕНКО Ірина Олександрівна, 
доцент кафедри фінансів, банківської справи та страхування Білоцерківського національного 
аграрного університету; 

офіційний опонент – доктор економічних наук, професор ЛАВРУК Віталій 
Валерійович, професор кафедри фінансів, банківської справи, страхування та електронних 
платіжних систем ЗВО «Подільський державний університет»; 

офіційний опонент – кандидат економічних наук, доцент КУКІНА Наталя 
Володимирівна, завідувачка кафедри маркетингу Таврійського державного 
агротехнологічного університету ім. Дмитра Моторного. 

 

§ 7 
 

Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з наукової та 
інноваційної діяльності, професора О.М. Варченко. 

 

 

Ректор, професор                                                                         Олена ШУСТ 
 

 
 
 

 
Візи: Проректор з наукової та  
          інноваційної діяльності                                                            Ольга ВАРЧЕНКО 
 
 
 
 
 

Начальник юридичного відділу                                                     Ярослав ЯЦЮК 
 

 

 

 

Вчений секретар                                                                       Олена ВАСИЛЕНКО 

 


